

**Reparatia drumurilor s. Kongaz
- Executarea sistemului rutier pe
teritoriul Spital**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Reparatia drumurilor s. Kongaz - Executarea sistemului rutier pe teritoriul Spital

Valoarea de deviz 779 075,28 lei

Intocmit in prețuri curente 30.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Executarea sistemului rutier pe teritoriul Spital				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	1 950,000	1,25 0,80	2 437,500 1 560,000
2	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем или заиливанием)	m3	97,500	869,03 40,00	84 730,770 3 900,000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,560	8 346,03 0,00	13 019,800 0,000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mic, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere	m2	1 950,000	255,22 2,40	497 682,900 4 680,000

1	2	3	4	5	6	7
		механика (Покрытие из асфальтобетона с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)				
		<i>Total</i>	lei			597 870,970
		Total Executarea sistemului rutier pe teritoriul Spital Inclusiv salariu				597 870,970 10 140,000

		Total	lei	597 870,97
		Asigurari sociale	24 %	2 433,60
		Total		600 304,57
		Cheltuieli de regie	5 %	30 015,23
		Total		630 319,80
		Beneficiu de deviz	3 %	18 909,60
		Total		649 229,40
		TVA	20 %	129 845,88
				779 075,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 140,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor s. Kongaz
- Executarea sistemului rutier pe
teritoriul Spital**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Reparatia drumurilor s. Kongaz - Executarea sistemului rutier pe teritoriul Spital

Valoarea de deviz 779 075,28 lei

Intocmit in prețuri curente 30.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	23,400	40,00	936,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	117,000	40,00	4 680,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,000	40,00	1 560,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,100	40,00	2 964,000
		Total manopera				10 140,00

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic BA 16	t	274,950	1 712,00	470 714,400
2.	1212121212121	apa	m3	24,375	20,00	487,500
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	9,945	450,00	4 475,250
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	123,825	450,00	55 721,250
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,850	280,00	1 638,000
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	25,058	290,00	7 266,820
7.	23203226000401	Bitum	t	1,607	8 000,00	12 856,000
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,200	20,00	624,000
		Total materiale de construcții				553 783,22

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,468	350,00	163,800
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,045	450,00	2 720,250
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,405	450,00	6 932,250
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,405	400,00	6 162,000
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	25,155	400,00	10 062,000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,405	450,00	6 932,250
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,438	400,00	975,200
		Total utilaje de construcții				33 947,75

Total	lei	597 870,97
Asigurari sociale	24 %	2 433,60
Total		600 304,57
Cheltuieli de regie	5 %	30 015,23
Total		630 319,80
Beneficiu de deviz	3 %	18 909,60
Total		649 229,40
TVA	20 %	129 845,88

Total deviz:

779 075,2
8

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect** Reparatia drumurilor s. Kongaz -
Executarea sistemului rutier pe teritoriul Spital**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Executarea sistemului rutier pe teritoriul Spital				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,25 0,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
2	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем или заиливанием)	m3			869,03 40,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	40,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	40,00	30,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	290,00	74,53
	1212121212121	apa	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 346,03 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 241,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mic, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с мелким наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			255,22 2,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	40,00	2,40
	111100010001310	Beton asfaltic BA 16	t	0,1410	1 712,00	241,39

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	450,00	3,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.